

À
PREGOEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE.
PROCESSO N.º 2005.01/2019/PP/SRP
PREGÃO Nº 2305.01/2019/PP/SRP
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL.
DATA DE ABERTURA: 07 DE JUNHO DE 2019
HORARIO DE ABERTURA: 09h00min
REF.: PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA RECARGA DE CARTUCHOS E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS JUNTO AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei no 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

LOTE 01 - EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES/SERVIÇOS	UNID	QTD. TOTAL	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Recarga de cartucho HP jato de tinta preto	Und	400	16,42	6.568,00
VALOR UNITARIO R\$ DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS					
VALOR TOTAL R\$ SEIS MIL, QUINHENTOS E SESENTA E OITO REAIS					
2	Recarga de cartucho HP jato de tinta color	Und	400	21,65	8.660,00
VALOR UNITARIO R\$ VINTE E UM REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS					
VALOR TOTAL R\$ OITO MIL, SEISCENTOS E SESENTA REAIS					
3	Recarga de cartuchos de toner a laser brother 8157	Und	300	44,55	13.365,00
VALOR UNITARIO R\$ QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
VALOR TOTAL R\$ TREZE MIL, TREZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS					
4	Recarga de cartucho de toner a laser brother 8085	Und	600	45,83	27.498,00
VALOR UNITARIO R\$ QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS					
VALOR TOTAL R\$ VINTE E SETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS					
5	Serviço de troca de unidade de imagem brother 8085/8157 completa original	Und	40	278,00	11.120,00
VALOR UNITARIO R\$ DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS					
VALOR TOTAL R\$ ONZE MIL, CENTO E VINTE REAIS					
6	Recarga de toner brother a laser color com troca de chip e cilindro	Und	300	128,12	38.436,00
VALOR UNITARIO R\$ CENTO E VINTE E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS					
VALOR TOTAL R\$ TRINTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS					
7	Serviço de troca de fusão completa brother 8157 original	Und	40	277,84	11.113,60
VALOR UNITARIO R\$ DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
VALOR TOTAL R\$ ONZE MIL, CENTO E TREZE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
8	Recarga de tinta epon refil 70ml referencia 664 original	Und	600	48,68	29.208,00
VALOR UNITARIO R\$ QUARENTA E OITO REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS					
VALOR TOTAL R\$ VINTE E NOVE MIL, DUZENTOS E OITO REAIS					
9	Serviço de kit (cilindro, revelador e lamina de limpeza) original ricoh mp 1500	Und	60	474,80	28.488,00
VALOR UNITARIO R\$ QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
VALOR TOTAL R\$ VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS					
10	Serviço de troca kit (cilindro, revelador e lamina de limpeza) original ricoh mp 201	Und	40	494,92	19.796,80
VALOR UNITARIO R\$ QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
VALOR TOTAL R\$ DEZENOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
11	Recarga de toner ricoh mp 1500	Und	300	78,33	23.499,00
VALOR UNITARIO R\$ SETENTA E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS					
VALOR TOTAL R\$ VINTE E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS					

VALOR LOTE 01 (DUZENTOS E DEZESSETE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS) 217.752,40

FRANCISCO R. TORRES - ME

Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce - Fone: (85) 3113.4360 / 9 8814.7178

CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2

ftorresrodrigues@hotmail.com

LOTE 02 - EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES/SERVIÇOS	UNID	QTD. TOTAL	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Manutenção de impressora a jato de tinta com cobertura de peças	Serviços	500	66,07	33.035,00
VALOR UNITARIO R\$ SESSENTA E SEIS REAIS E SETE CENTAVOS					
VALOR TOTAL R\$ TRINTA E TRÊS MIL E TRINTA E CINCO REAIS					
2	Manutenção de impressora a laser com cobertura de peças	Serviços	600	122,60	73.560,00
VALOR UNITARIO R\$ CENTO E VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
VALOR TOTAL R\$ SETENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS					

VALOR LOTE 02 (CENTO E SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS) 106.595,00

VALOR TOTAL LOTE 01 E 02: R\$ 324.347,40 (TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

LOTE 03 - SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES/SERVIÇOS	UNID	QTD. TOTAL	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Recarga de cartucho HP jato de tinta preto	Und	300	16,42	4.926,00
VALOR UNITARIO R\$ DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS					
VALOR TOTAL R\$ QUATRO MIL, NOVECIENTOS E VINTE E SEIS REAIS					
2	Recarga de cartucho HP jato de tinta color	Und	300	21,65	6.495,00
VALOR UNITARIO R\$ VINTE E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS					
VALOR TOTAL R\$ SEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS					
3	Serviço de troca de unidade de imagem brother 8057/8157 completa original	Und	20	278,00	5.560,00
VALOR UNITARIO R\$ DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS					
VALOR TOTAL R\$ CINCO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS					
4	Serviço de troca de fusão completa brother 8157 original	Und	20	277,84	5.556,80
VALOR UNITARIO R\$ DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
VALOR TOTAL R\$ CINCO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
5	Recarga de cartucho de toner a laser monocromatica Lexmark X-264 com troca de chip	Und	600	54,00	32.400,00
VALOR UNITARIO R\$ CINQUENTA E QUATRO REAIS					
VALOR TOTAL R\$ TRINTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS					
6	Serviço de troca de cilindro Lexmark X-264	Und	40	60,51	2.420,40
VALOR UNITARIO R\$ SESSENTA REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS					
VALOR TOTAL R\$ DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
7	Serviço de troca de fusão completa original Lexmark X-264	Und	20	261,64	5.232,80
VALOR UNITARIO R\$ DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					
VALOR TOTAL R\$ CINCO MIL, DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
8	Substituição de unidade de imagem original completa Lexmark X-264	Und	60	293,80	17.628,00
VALOR UNITARIO R\$ DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
VALOR TOTAL R\$ DEZESSETE MIL, SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS					
9	Recarga de cartucho de toner a laser monocromatico brother TN-750	Und	20	58,96	1.179,20
VALOR UNITARIO R\$ CINQUENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
VALOR TOTAL R\$ HUM MIL, CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
10	Recarga de cartuchos de toner a laser monocromatico HP com troca de chip e cilindro	Und	100	60,56	6.056,00
VALOR UNITARIO R\$ SESSENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
VALOR TOTAL R\$ SEIS MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS					

VALOR LOTE 03 (OITENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS) 87.454,20

FRANCISCO R. TORRES - ME

Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce - Fone: (85) 3113.4360 / 9 8814.7178

CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2

ftorresrodrigues@hotmail.com

Proposta
Informação

Del

LOTE 04 - SAÚDE



ITEM	ESPECIFICAÇÕES/SERVIÇOS	UNID	QTD. TOTAL	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Manutenção de impressora a jato de tinta com cobertura de peças	Serviços	400	66,07	26.428,00
VALOR UNITARIO R\$ SESENTA E SEIS REAIS E SETE CENTAVOS					
VALOR TOTAL R\$ VINTE E SEIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS					
2	Manutenção de impressora a laser com cobertura de peças	Serviços	560	122,60	68.656,00
VALOR UNITARIO R\$ CENTO E VINTE E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS					
VALOR TOTAL R\$ SESENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					

VALOR LOTE 04 (NOVENTA E CINCO MIL E OITENTA E QUATRO REAIS) 95.084,00
VALOR TOTAL LOTE 03 E 04: R\$ 182.538,20 (CENTO E OITENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)

DADOS DA EMPRESA:	
Proponente: Francisco R. Torres - ME	Endereço: Av. Deputado Paulino Rocha, nº 190 - Itaitinga/CE/CEP 61880.000
CNPJ: 13.114.791/0001-22	CGF: 06.425.468-2
Banco: do Brasil	Agencia: 3880-6 Conta Corrente: 13838-X
Fone/Fax: (85) 3226.7693	E-mail: ftorresrodrigues@hotmail.com
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:	
Nome: Francisco Rodrigues Torres	RG nº 95002041436 CPF nº: 384.396.973-68
Cargo/Função: Proprietário	Fone: (85) 8814.7178

Valor Global R\$ 506.885,60 (QUINHENTOS E SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS)

1.1) O licitante deverá atender a todas as exigências no Termo de Referência - Anexo I, bem como as normas do edital, sob pena de desclassificação

1.2) Validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: de acordo com o Edital Pregão

Declaro que nos preços ofertados estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o serviços dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou Serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Declaro para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Itaitinga, 07 de Junho de 2019

PROPONENTE: FRANCISCO R. TORRES - ME

Francisco Rodrigues Torres
Gerente Comercial
CPF: 384.396.973-68 D.O. 05/07/2014 M430-88P-02

FRANCISCO R. TORRES - ME
Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce - Fone: (85) 3113.4360 / 9 8814.7178
CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2
ftorresrodrigues@hotmail.com